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Bovieran Staffanstorp får härmed avge 
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Belopp vid årets början 126 012 000 199 416 -199 416 -918 208 
Extra reservering för under-håll enl. 

stämmobeslut  0 0  

Disposition enl. årsstämmobeslut   -918 208 918 208 

Reservering underhållsfond  199 416 -199 416  

Ianspråktagande av underhållsfond  0 0  

Nya insatser och upplåtelseavgifter 0    

Överföring från uppskrivningsfonden   0  

Årets resultat    -1 639 311 
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Not 10 Byggnader och mark 
 

 2022-12-31 2021-12-31 

Vid årets början   

       

     

       

Årets anskaffningar   

     

     

     

Summa anskaffningsvärde vid årets slut       
 
Ackumulerade avskrivningar enligt plan 

   
Årets avskrivningar   

       

       

Summa ackumulerade avskrivningar vid årets slut       

Restvärde enligt plan vid årets slut       
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Sedan räkenskapsårets utgång har inga händelser, som i väsentlig grad påverkar föreningens ekonomiska ställning, 
inträffat.  
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REVISIONSBERÄTTELSE 
 

Till föreningsstämman i Brf Bovieran Staffanstorp 
Org. nr 769632-5377 

 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Brf Bovieran 
Staffanstorp för år 2022.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 
december 2022 och av dess finansiella resultat och kassaflöde 
för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultat-
räkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 

ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksam-
heten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att 
likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har 
något realistiskt alternativ till att göra något av detta.   

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 
följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn 
till omständigheterna, men inte för att uttala oss om 
effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste 
vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. 
Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en förening 
inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt 
som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi 
måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning för Brf Bovieran Staffanstorp 
för år 2022 samt av förslaget till dispositioner beträffande 
föreningens vinst eller förlust.  

Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 

ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Brf Bovieran 
Staffanstorp enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande föreningens vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om 
utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som 
föreningens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på 
storleken av föreningens egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och 
förvaltningen av föreningens angelägenheter. Detta innefattar 
bland annat att fortlöpande bedöma föreningens ekonomiska 
situation och att tillse att föreningens organisation är utformad 
så att bokföringen, medelsförvaltningen och föreningens 
ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett 
betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för 
att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med bostadsrättslagen, 
tillämpliga delar av lagen om ekonomiska föreningar, 
årsredovisningslagen eller stadgarna. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om 
detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är 
förenligt med bostadsrättslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller att ett 

förslag till dispositioner av föreningens vinst eller förlust inte är 
förenligt med bostadsrättslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens vinst 
eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på 
vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på 
sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar 
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens 
förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst eller 
förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med 
bostadsrättslagen. 

 

Vår revisionsberättelse har lämnats i Göteborg den dag som 
framgår av vår elektroniska underskrift. 

Mazars AB 

David Johansson 
Auktoriserad revisor 
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Styrelsens ord 

Brf Bovieran Staffanstorp 
2022-01-01—2022-12-31 

 
 
Förutom konstitueringsmötet har styrelsen hållit 18 styrelsemöten under året.  
 
Styrelsen har fortsatt sitt arbete med att få struktur på och styrning av verksamheten. Vi gjorde en 
översyn och beslutade om nya trivselregler (Att bo i Bovieran, A-Ö) samt antog bokningsregler för 
gemensamma utrymmen. 
 
Arbetet med inglasning och avskiljande plank mellan tomter slutfördes. Uteplatsen i väster färdig-
ställdes också. 
 
Under året har ett antal viktiga avtal slutits: 
 

 Ett 5-årsavtal med Telia som innebar kraftig sänkning av kostnaden för såväl TV- som bred-
bandsabonnemang.  

 En ny förmånlig fastighetsförsäkring via Bostadsrätterna (Söderberg & Partners) som dels 
innehåller bostadsrättstillägget, dels fler punkter än den tidigare försäkringen. Allt detta till 
samma årskostnad som den förra. 

 Serviceavtal med ASSA Abloy (dörrautomatik), Great Security (brandlarm och brandservice) 
samt Ohlssons (trädgårdsavfall och glasbehållare i miljörummet).  

 Säsongen 2021–22 hade vi snö- och halkbekämpningsavtal med Djurslövs Plantskola.  
Säsongen 2022–23 har vi anlitat Activa Servicepartner.  

 
Det har också upprättats en Energideklaration för Bovieran. 
 
Efter beslut vid förra årsstämman har antalet p-platser för besökande utökats från 4 till 7. Dessutom 
har vi markerat en plats för lossning och lastning. 
 
Skötseln av utemiljön har på ett förtjänstfullt sätt utförts av olika arbetsgrupper bestående av före-
ningens medlemmar. Efter en genomförd enkät har styrelsen beslutat att skötseln av utemiljön sker 
på samma sätt under 2023. 
 
Under året har det pågått en diskussion om sommarängens vara eller inte vara. Som det ser ut nu, 
kommer sommarängen söder om Bovieran att finnas kvar tillsvidare och skötas av intresserade 
medlemmar.  
 
Vår Gästlägenhet har varit utbokad 100 dygn under året (= 27 % uthyrning).  
 
Under året har de olika intressegrupperna (trivsel-, teknik-, trädgårds-, damm- och boulegruppen) 
återigen gjort ett förtjänstfullt arbete:  
 

 Trivselgruppen har bl.a. arrangerat vår(års-)fest, allsång, Tyrolerafton, våffeldag, ärtsopps-
buffé, luciafirande och glöggmingel. Alla evenemang har varit mycket välbesökta och bidra-
git till att medlemmarna lärt känna varandra bättre.  

 Teknikgruppen har hanterat de tekniska problem som har dykt upp. Framförallt har man 
jobbat med energibesparing, där detta har varit möjligt. Under hösten (en period där vi har 



 
jämförelsesiffror från 2021) har vi kunnat spara såväl el som vatten samt pellets (uppvärm-
ning och varmvatten).  

 Trädgårds- och dammgrupperna har sett till att deras ansvarsområden har hållit hög standard. 
Dock uppstod under året ett missförstånd där en del medlemmar trodde att trädgårdsgruppen 
hade mer ansvar för trädgården än vad den egentligen hade. Detta reddes ut under hösten då 
det klart markerades att ansvaret ligger på den entreprenör (Levande Interiör) som anlitats för 
uppdraget. 

 Boulegruppen har under året genomfört turneringar som aktiverat drygt hälften av förening-
ens medlemmar och därmed hjälpt till att skapa en social samhörighet. 

 
 
Under 2022 har vi också haft en del s.k. förvaltningsmöten bestående av Balder, Riksbyggen, Skanska 
och Brf Bovieran. Möten som framförallt handlat om uppföljning av garantiärenden. Tyvärr har inte 
dessa möten gett det resultat vi önskat. Det finns fortfarande en hel del punkter som inte åtgärdats.  
Ansvaret för att det inte åtgärdats vilar på Skanska. Under våren 2023 ska 2-årsgarantibesiktnngen 
genomföras. Vi förutsätter att allt då blir åtgärdat. 
 
Under 2022 har vi också haft möten och diskussioner med Riksbyggen när det gäller lokalvård samt 
drift/underhåll av vår anläggning. Efter en hel del påstötningar har det skett förbättringar men fort-
farande är vi inte helt nöjda. I slutet av året påbörjade vi en diskussion med Riksbyggen angående 
nytt förvaltningsavtal. Det är framförallt i den del av avtalet som handlar om lokalvård samt drift/ 
underhåll av anläggningen, där vi tittar på andra lösningar. 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

   

   



 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   

 
  



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
  



 
 

 
 

 

 
 
 
 
Riksbyggen arbetar på uppdrag från bostadsrättsföreningar och fastighetsbolag med ekonomisk förvaltning, 
teknisk förvaltning, fastighetsservice samt fastighetsutveckling. 
 
Årsredovisningen är en handling som ger både långivare och köpare bra möjligheter att bedöma föreningens 
ekonomi. Spara därför alltid årsredovisningen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

   

 

 

 

 
 

 
  


